РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация
сельского поселения

Ерзовка
муниципального района
Кинель-Черкасский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 05.03.2024 года № 21
с. Ерзовка
[О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Ерзовка  от 26.07.2022 № 71 «Об   утверждении порядка предоставления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации сельского поселения Ерзовка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, и муниципальными служащими Администрации сельского поселения Ерзовка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»]

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Администрация сельского поселения Ерзовка  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в постановление Администрации сельского поселения Ерзовка от 26.07.2022 № 71 «Об   утверждении порядка предоставления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации сельского поселения Ерзовка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, и муниципальными служащими Администрации сельского поселения Ерзовка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее  – постановление от 26.07.2022 № 71) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению от 26.07.2022 № 71:

а) подпункт «в» пункта 7 изложить в следующей редакции:

 «в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципального служащего органов местного самоуправления района и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.».
б) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Непредставление гражданином при поступлении на муниципальную службу представителю нанимателя (работодателю) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представление заведомо недостоверных сведений является основанием для отказа в приеме указанного гражданина на муниципальную службу.
Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами.

Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в абзаце 2 настоящего пункта, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.».
1.2. Приложение к постановлению от 26.07.2022 № 71 дополнить следующими пунктами:

«20. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые лицами, замещающими должности, указанные в пункте 1.1 раздела 1 настоящего Положения, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации сельского поселения Ерзовка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;
«21. В период проведения специальной военной операции и впредь до издания соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации размещение в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Администрации сельского поселения Ерзовка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими должности, указанные в пункте 1.1 раздела 1 настоящего Положения, и предоставление таких сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования не осуществляются.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ерзовские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Ерзовка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собою.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Ерзовка                                            С.В. Льготин